Проект
РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Параньгинского муниципального района
Республики Марий Эл седьмого созыва

от «_____» __________ 202_ г.                                                        №

О передаче органам местного самоуправления сельских поселений, входящим
в состав Параньгинского муниципального района, осуществления части полномочий органов местного самоуправления Параньгинского муниципального района по решению вопросов местного значения на 2022 год

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Параньгинского муниципального района Собрание депутатов Параньгинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Передать органам местного самоуправления сельских поселений, входящим в состав Параньгинского муниципального района, осуществление части полномочий органов местного самоуправления Параньгинского муниципального района по решению вопросов местного значения на 2022 год в сфере дорожной деятельности в части:
1) расчистки от снега автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и вне границ населенных пунктов в границах  Параньгинского  муниципального района;
2) ремонта дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения.
(Приложение№1).
       2. Утвердить перечень автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и вне границ населенных пунктов в границах Параньгинского муниципального района, по которым передаются полномочия по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения, согласно приложению к настоящему решению.
3. Определить, что выполнение переданных полномочий с 1 января 2022 года осуществляется с учетом финансового обеспечения соответствующими межбюджетными трансфертами.
4. Поручить Главе администрации Параньгинского муниципального района Ибраеву А.Г. подписать соглашения с главами администраций сельских поселений о передаче осуществления части полномочий, указанных в подпунктах 1-2 пункта 1 настоящего решения.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Наша жизнь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателей постоянных комиссий по законности, правопорядку и по связям с общественностью; по бюджету и финансам, экономическим вопросам и собственности Собрания депутатов Параньгинского муниципального района.

Глава Параньгинского муниципального района

Л.Л.Михеева

	Приложение № 1
к решению Собрания депутатов
Параньгинского муниципального района
от      декабря 2021 года №

ПЕРЕЧЕНЬ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ
которым передается осуществление части полномочий
по решению вопросов местного значения
Параньгинского муниципального района на 2022 год
в границах населенных пунктов поселения

	№ п/п
	Наименование
муниципального образования

	1.
	Алашайское сельское поселение

	2.
	Елеевское сельское поселение

	3.
	Илетское сельское поселение

	4.
	Ильпанурское сельское поселение

	5.
	Куракинское сельское поселение

	6.
	Портянурское сельское поселение

	7.
	Русско-Ляжмаринское сельское поселение

	8.
	Усолинское сельское поселение

ПЕРЕЧЕНЬ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ
которым передается осуществление части полномочий
по решению вопросов местного значения
Параньгинского муниципального района на 2022 год
вне границ населенных пунктов в границах  Параньгинского  муниципального района

	№ п/п
	Наименование
муниципального образования

	1.
	Елеевское сельское поселение

	2.
	Илетское сельское поселение

	3.
	Ильпанурское сельское поселение

	4.
	Куракинское сельское поселение

	5.
	Русско-Ляжмаринское сельское поселение

	6.
	Усолинское сельское поселение